
__Me ndihmën e prindërve, të fi llohet koha e 
shkollimit me sukses

schulstart+

schulstart+ (fi llimi i shkollës) është një ofertë kursi për familjet me fëmi-
jë të moshës 2 deri në moshën 5 vjeçe. Prindërit marrin informata në kurs 
për kopshtin e fëmijëve dhe sistemin shkollor në Cyrih si dhe njoftohen mbi 
ofertat për prindër dhe fëmijë. Gjatë kursit fëmijët do të udhëhiqen prej një 
përgjegjëseje në një lokal aty afër kur ata luajnë dhe bëjnë punë dore.

Datat:
E premte, 21 shtator E premte, 26 tetor
E premte, 28 shtator E premte, 2 nëntor 
E premte, 5 tetor E premte, 9 nëntor
Pushimet vjeshtore (2 javë) E premte, 16 nëntor
 E premte, 23 nëntor

Koha: 
10.00 – 12.00 h

Vendi:
Quartiertreff Kreis 3, Zentralstrasse 34, 8003 Zürich

Gjuha:
Shqipe (tekstet e kursit në gjermanisht, «Spielgruppe» për fëmijët në shqip 
dhe gjermanisht)

Udhëheqësja e kursit:
Zonja Habie Delihasani

Çmimi i kursit:
SFR. 20.– përfshirë tekstet e kursit dhe “Spielgruppe” 

Temat
� Kopshti i fëmijëve dhe sistemi shkollor në kantonin e Cyrihut
� Çka bëhet saktësisht në kopshtin e fëmijëve?
� Si mund t’i përgatisin prindërit fëmijët e tyre për në kopshtin e fëmijëve, si  
 dhe si mund t’i ndihmojnë ata gjatë kohës kur ata janë në kopsht  dhe   
 gjatë kohës së shkollimit?
� Çka pret prej prindërve personeli mësimdhënës?
� Çka është me rëndësi për suksesin e mëvonshëm të fëmijëve?
� Informata ( pjesërisht në vend) për institucionet ekzistuese dhe oferta të   
 rrethit 3 dhe të qytetit të Cyrihut.

Kontakt/lajmërimi:
Habie Delihasani, udhëheqëse e kursit, Tel.: 044 462 30 28
Åsa Kelmeling, udhëheqëse e projektit Fillimi i shkollës +, Tel.: 044 366 68 68

Fillimi i shkollës +
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